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Østjylland
Otte østjyske fjernvarmeselskaber har indgået et samarbej-
de med energiselskabet NRGi for at opfylde Energistyrelsens 
krav om energibesparelser. 
Samarbejdet betyder, at varmeselskaberne benytter NRGi’s 
rådgivningskompetencer til at skabe energibesparelser for 
energikunder i regionen og i resten af Danmark.
De otte fjernvarmeselskaber, der indgår i samarbejdet med 
NRGi er Skanderborg Fjernvarme, Hørning Fjernvarme, 
Fjernvarme Århus, Odder Varmeværk, Lystrup Fjernvarme, 
Tranbjerg Varmeværk, Holme-Lundshøj Fjernvarme og 
Hornslet Fjernvarme.
- NRGi har rådgivet om energibesparelser i mere end 
15 år og har efterhånden opbygget en stor erfaring på 
området. Vi vil også gerne i fremtiden være førende på 
området. Derfor glæder det os selvfølgelig, at vi kan give 
en hjælpende hånd til fjernvarmeværkerne, siger Nanna 
Ravnsborg, der er energirådgivningschef hos NRGi.

Kilde: Århus Stiftstidende

Holeby
Et nyt udbygningsprojekt ved Holeby på Lolland er blevet 
en endnu større succes end ventet. 
De oprindeligt 37 planlagte tilslutninger er foreløbigt ble-
vet til 50. Tilslutningerne kommer efterhånden som bor-
gerne opdager, at fjernvarmen er på vej til deres område. 
Det er boliger i områderne ”Havebyen” og Hillestolpe, der 
er tale om og de nye tilslutninger styrker fjernvarmeforsy-
ningens samlede økonomi. Eneste ulempe er, at de mange 
nye opgaver, der løbende er kommet til, har betydet, at 
nogle af de nye forbrugere må vente lidt længere med at 
nyde godt af fjernvarmen.

Kilde: Lolland-Falsters Folketidende

Lendum
En brand på Lendum Kraftvarmeværk gav skader for 
næsten 300.000 kroner, og held i uheld forhindrede at 
skaderne blev af langt større omfang. Heldet bestod i, at 
varmemester Poul Ole Christiansen i tide ankom til varme-
værket, fordi han havde tidligt fri fra sit arbejde.
Da varmemesteren kom ind i kedelrummet, slikkede flam-
merne op under loftsbeklædningen. Han gik med pulver-
slukker og brandslange i gang med at bekæmpe ilden, og 
det lykkedes uden hjælp fra brandvæsenet.
- Vi er meget taknemmelige for Poul Oles ihærdige indsats, 
for ellers ville værket have taget alvorlig skade, sagde 
formand Poul Dige Pedersen på generalforsamlingen for-
leden. 

Kilde: Nordjyske Stiftstidende

Helsingør
Fjernvarmen er alle vegne. Om kort tid også på Kronborg, 
når naturgasopvarmningen udskiftes med kollektiv fjern-
varmeforsyning.
Det er både slottet og fæstningsanlægget, der nu skal 
forsynes med fjernvarme, og Helsingør Kommunale 
Fjernvarmeforsyning står som bygherre på projektet.
Projektet er planlagt så nedgravningen af forsyningsled-
ningerne kan foregå uden større problemer for gæsterne 
til Kronborg.
Den samlede længde af fjernvarmeledningerne til Kronborg 
slot er cirka 670 meter, heraf bores ledningerne under 
voldgraven på en strækning af cirka 200 meter, oplyser 
Helsingør Kommune. Anlægsarbejdet forventes afsluttet i 
midten af november.

Kilde: Helsingør Dagblad

Brønderslev
Det har været ”store flyttedag” i Brønderslev, hvor forsy-
ningsområderne varme, vand og spildevand nu er ble-
vet samlet på Brønderslev Kraftvarmeværk under det nye 
navn Brønderslev Forsyning. Flytningen er et resultat af, 
at byrådet i Brønderslev tidligere har besluttet, at de tre 
forsyningsområder skal skilles ud i selvstændige selskaber 
under en fælles paraply. Den tidligere sekretariatschef for 
teknik- og forsyningsforvaltningen i Dronninglund, Anni 
Schjønning, er udpeget til forsyningschef. Driftsleder for 
varme er fortsat Poul Vestergaard Jensen.
I forbindelse med omstruktureringen er der også oprettet 
et nyt energispareselskab med navnet Energispar ApS, som 
bliver placeret under Brønderslev Varme. Der er i den for-
bindelse ansat en energirådgiver, som også har fået kontor 
på kraftvarmeværket.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende

Fjerritslev
Det sidste varmerør er gravet ned langs den gamle baneli-
nie mellem Fjerritslev og Klim, og for nylig kunne Fjerritslev 
Fjernvarme åbne for forsyningen til Klim. Det betyder, at 
smeden kan gå i gang med at koble de 161 forbrugere 
på, som foreløbig har meldt sig, efterhånden som det kan 
passe ind i kalenderen. Blandt forbrugerne er de kommu-
nale ejendomme: Skole, børnehave og ældrecenter samt 
Thorup-Klim Hallen kobles på fjernvarmen fra Fjerritslev.
Varmerørene til Klim er dimensioneret, så de kan føres 
videre til Vester Thorup, hvor interessen også er god. 
Varmemester Lenny Lundtoft regner med, at man bygger 
videre på forsyningen til Thorup i 2008.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende


